e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n^
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente
processo licitatório as empresas: ODONTOTEC COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nO 34.626.067/0001-58,
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 46.180,97
(quarenta e seis mil cento e oitenta reais e noventa e sete centavos).

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.
O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se,
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura

[...]

020, 021, 022, 023, 025, 026, 031, 034, 039, 041, 055, 059, 060, 063,
066, 071, 072, 073, 074, 078, 080, 081, 086, 087, 088, 089, 090, 091,
092, 093, 094, 095, 096, 097, 098, 099, 101, 106, 107, 108, 110, 115,

117, 118, 123 e 124), pelo Valor Total de; R$ 150.798,41 (cento e
cinquenta mil e setecentos e noventa e oito reais  e quarenta e
um centavos). Vencedor; N M JORGE MINIMERCADOS - ME, CNPJ;
14.144.748/0001-72, itens: (002, 016, 019, 024, 027, 029, 033, 038,
048, 052, 053, 061, 070, 083, 084, 085, 103, 104, 105, 109, 111, 116,
119 e 121), pelo Valor Total de: R$ 174.759,70 (cento e setenta e
quatro mil e setecentos e cinquenta e nove reais  e setenta
centavos). Vencedor; NEURIVAN MARTINS JORGE - ME, CNPJ;
04.552.747/0001-03. itens: (001, 003, 004, 007, 032, 035, 036, 040,

112, 113, 114, 120 e 122), pelo Valor Total de R$ 166.656,05 (cento
e sessenta e seis mii e seiscentos e cinquenta e seis reais e
cinco centavos). Vencedor: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO

EIRELI - ME, CNPJ: 13.819.017/0001-17, itens: (005, 008, 010, 013, 014,
028, 030, 037, 045, 051, 054, 056, 057, 058, 062, 064, 075, 076, 077,

078 e 079) pelo Valor Total de: R$ 72.799,66 (setenta e dois mil e
setecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos).

São Pedro dos Crentes - MA, 20 de março de 2023

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CAPINE DOS SANTOS CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE FERRER

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N& 02/2023

[...]

OBJETO : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção do Sistema de Abastecimento de Água no Município de
São Vicente Férrer-MA.

VIGÊNCIA : 06 (seis) meses, com início partir de sua assinatura do Contrato.
VALOR TOTAL : R$ 2.070.150,40 (dois milhões e setenta mil e cento e cinquenta reais e quarenta centavos)
FONTE DE RECURSO 02.02 - Sec. Municipal de Administração:
Fonte de recurso

0 Recursos não destinados a contrapartida
1 Recursos do Tesouro exercício corrente
00 Recursos Ordinários

17.512,0070.1039.0000 - CONST.E AMPL. DO SIST.DE ABASTECIMENTO